
Segunda-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2014 DIÁRIO OFICIAL Nº 32779 5
..

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO 
GOVERNADOR

.

.

.

AUDITORIA GERAL DO 
ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 109/2014-GAB, de 28 de Novembro de 2014.
O AUDITOR GERAL DO ESTADO, EM EXERCÍCIO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor Acinildo Sérgio Miranda de Campos, 
Matrícula Nº 5824885/2, ocupante do cargo de Motorista, lotado 
nesta Auditoria Geral do Estado, 30 (trinta) dias referente 
a 1ª parcela de Licença Prêmio no período de 26/11/2014 
a 25/12/2014, correspondente ao Triênio de 02/05/2007 a 
01/05/2010.

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adilson Vasconcellos Jesus

Auditor-Geral do Estado, em exercício
Protocolo 776756

.

.

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 868/2014-PGE.G., de 26.11.2014, publicada 
no DOE nº 32778 de 28.11.2014
Onde se lê:

Jayro Junnes Lopes 
de Oliveira

54180862/2 Técnico de 
Procuradoria

Presidente

Leia-se:

Jayro Junnes Lopes de 
Oliveira

54180862/2 Assistente de 
Procuradoria

Presidente

Protocolo 776820

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 872/2014-PGE.G., de 27 de Novembro de 2014
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 3 ½ 
diárias no valor de R$ 1.008,00 (um mil e oito reais), no período 
de 03 a 06.12.2014, com saída de Belém-PA para Florianópolis-
SC, a servidora Soraya Fernandes da Silva Leitão, id. 
Funcional 5402794/1, ocupante do cargo de Procurador do 
Estado, para participar de Reunião Ordinária do Colégio Nacional 
de Corregedores das Procuradorias Gerais dos Estados e do 
Distrito Federal-CCPGE.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 776779

PORTARIA Nº 873/2014-PGE.G., de 28 de novembro de 2014
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 4 ½ 
diárias no valor de R$ 607,50 (seiscentos e sete reais e cinquenta 
centavos), no período de 01 a 05.12.2014, com saída de Belém-
PA para Santarém-PA, aos servidores Leon James dos Santos, 
id. Funcional 57193742/2 e Rogério Rodrigues Cordeiro, id. 

Funcional 57191394/1, ocupantes do cargo de Assistente de 
Procuradoria, a título de deslocamento, para confi guração de 
servidor e desktops da rede de computadores da nova sede.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 776827

PORTARIA Nº 874/2014-PGE.G., de 28 de Novembro de 2014
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 3½ 
diárias no valor de R$ 472,50 (quatrocentos e setenta e dois 
reais e cinquenta centavos), no período de 02 a 05.12.2014, 
com saída de Belém-PA para Santarém-PA, aos servidores 
Fernando Saraiva de Souza Filho, id. Funcional 55587574/2, 
ocupante do cargo de Técnico de Procuradoria, e Eder Lima 
dos Santos, id. Funcional 5892315/2, ocupante do cargo de 
Assessor, a título de deslocamento, com o objetivo de verifi cação 
dos procedimentos necessários para a mudança dos Servidores 
para as novas instalações da 4ª Regional.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 776828

Portaria nº 877/2014-PGE.G., de 28 de Novembro de 2014
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 
4½ diárias no valor de R$ 1.458,00 (um mil, quatrocentos e 
cinquenta e oito reais), no período de 05 a 09.12.14, com saída 
de Belém-PA para Salvador-BA e São Paulo-SP, ao Procurador-
Geral do Estado Caio de Azevedo Trindade, id. Funcional 
5819075/1, para reunião do Colégio Nacional de Procuradores 
Gerais e reunião na Procuradoria-Geral de São Paulo com Núcleo 
da Divida Ativa, Protestos de CDA’S.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 776830

PORTARIA Nº 879/2014-PGE.G., de 28 de Novembro de 2014
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, ½ 
diária no valor de R$67,50 (sessenta e sete   reais e cinquenta 
centavos), para o dia 04.12.2014, com saída de Belém-PA 
para Bragança-PA, ao  servidor Kaldy Ney Pinto Barbosa, 
id. Funcional 55589380/ 1, ocupante do cargo de motorista, a 
título de deslocamento, com o objetivo protocolar o processo nº 
0000956-08.2012.814.0009.
CAIO DE AZEVEDO TRINDADE
Procurador-Geral do Estado

Protocolo 776851

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 459 de 27 de novembro de 2014
O Secretário de Estado de Comunicação do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder 30 (trinta) dias a Título de Licença Prêmio à 
servidora  Nailana Thiely Salomão Pereira - Matricula nº 
57218108, Assessor de Imprensa I, lotada na Diretoria de 
Jornalismo, Pesquisa e Documentação - DJPD,  correspondente 
ao triênio de 2011/2013, período de 01.12.2014 a 30.12.2014 
(1ª etapa).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 776788
.

.

FÉRIAS
.

Portaria nº 458 de 27 de novembro de 2014.
O Secretário de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais.

RESOLVE:
1º - Conceder aos servidores abaixo relacionados, 30 (Trinta) 
dias de férias regulamentares:

Nome Matric. Cargo Período
Aquisitivo

Período de
Gozo

Anderson 
Silva Pinto 57222683 Motorista 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14
Alailson 
Jocivan 
Araujo 
Muniz

5888322 Ass. de 
Imprensa I 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14

Benedito 
Fco. das C. 
Santiago

57230552 Ass. de 
Comum. II 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14

Luiz 
Coutinho de 

Menezes
57234695 Publicitário 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14

Maria do 
Socorro 
Cordeiro 

Costa

5725550 Ass. de 
Com. I 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14

Sonia Ferro 
e Silva 
Robatto

55586214 Ass. de 
Imprensa I 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14

Rodolfo de 
Oliveira 
Gerhardt

54180148 Ass. de 
Imprensa II 2013/2014 10.12.14 a 

08.01.15

Marly 
Ramos de 
Quadros

54180149 Ass. de 
Imprensa I 2013/2014 01.12.14 a 

30.12.14

Samuel de 
Oliveira 
Mota

5174830 Sec. Adjunto 2013/2014 01.12.14 a 
30.12.14

Joaquim 
Eurimar V. 
da Silva

5890248 Sec. de 
Diretoria 2013/2014 05.12.14 a 

03.01.15

Andrea 
Karla Lira 
de Oliveira

5634458 Ass. de 
Com. I 2013/2014 29.12.14 a 

27.12.14

Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação. DA MATÉRIA PUBLICADA 

NO
Protocolo 776786

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 776594
Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.778 do dia 28.11.2014
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 19.11.2014 A 19.12.2014
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: 18.10.2014 A 30.11.2014
ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 776595
Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.778 do dia 28.11.2014
ONDE SE LÊ: VIGÊNCIA: 19.11.2014 A 19.12.2014
LEIA-SE:  VIGÊNCIA: 18.10.2014 A 30.11.2014

Protocolo 776852
.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
 DE SEGURANÇA PÚBLICA 
 E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 082/2014-GAB/SEGUP  
BELÉM, 27 DE NOVEMBRO DE 2014 
LUIZ FERNANDES ROCHA, Secretário de Estado de Segurança 
Pública e Defesa Social, no uso de suas atribuições, conferidas 
em lei; etc...
CONSIDERANDO  a Lei nº 7.543, datada de 20 
de Julho de 2011, dispõe sobre a reorganização da estrutura 
administrativa vinculações no âmbito do Poder Executivo 
Estadual, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº. 31961, de 
21/07/2011;
CONSIDERANDO que a Sr.ª VERA LÚCIA ALBUQUERQUE 
AMARAL, Chefe de Gabinete, encontra-se em gozo de férias, 
licença-prêmio e de licença para tratamento de saúde;
CONSIDERANDO a necessidade de continuidade dos trabalhos 
inerentes à Chefi a de Gabinete da Secretaria de Estado de 
Segurança Pública e Defesa Social;


